
 

 

 
REPUBLICA MOLDOVA 

RAIONUL ȘTEFAN VODĂ 
CONSILIUL RAIONAL ȘTEFAN VODĂ  

 
MD–4201, or. Ştefan Vodă, str. Libertăţii, nr. 1, tel. (242) 226-50, tel/fax (242) 234-10,  

e-mail: consiliul.raional-stefan-voda@apl.gov.md, web: www.stefan-voda.md 
 

DECIZIE nr. 6/15  
din  16 decembrie 2025 

 
Cu privire la aprobarea bilanțului de lichidare  
al Întreprinderii Municipale „Biroul de proiectări,  
prospecțiuni și servicii” din raionul Ștefan Vodă 
 
          Aferent demersului doamnei Maia Roșca, Arhitect-șef, Aparatul președintelui raionului 
Ștefan Vodă nr. 21 din 02 octombrie 2025; 
       în temeiul Deciziei Consiliului raional nr. 3/21 din 14 august 2024 Cu privire la lichidarea 
Întreprinderii Municipale „Biroul de proiectări, prospecțiuni și servicii” din raionul Ștefan Vodă; 
      în conformitate art. 230 alin. (6) din Codul Civil al Republicii Moldova nr. 1107 din 06.06.2002, 
Legea nr. 523 din 16.07.1999 cu privire la proprietatea publică a unităţilor administrativ-teritoriale, 
Legea nr. 121 din 04.05.2007 privind administrarea şi deetatizarea proprietăţii publice, Legea nr. 
246 din 22.11.2017 cu privire la întreprinderea de stat şi întreprinderea municipală, Regulamentul 
cu privire la modul de transmitere a bunurilor din proprietatea publică, aprobat prin Hotărârea 
Guvernului nr. 901 din 31.12.2015; 
      în baza art. 43 alin. (1) lit. r) art. 46 din Legea nr. 436-XVI din 28 decembrie 2006 privind 
administraţia publică locală, Consiliul raional Ştefan Vodă DECIDE:  
 
      1. Se aprobă bilanțului de lichidare al Întreprinderii Municipale „Biroul de proiectări, 
prospecțiuni și servicii” din raionul Ștefan Vodă şi planul de repartizare a activelor (conform anexei 
la prezenta decizie). 
      2. Se constată faptul că Întreprinderea Municipală „Biroul de proiectări, prospecțiuni și servicii” 
din raionul Ștefan Vodă, nu dispune de bunuri imobile/mobile sau active. 
      3. Executarea prezentei decizii se pune în sarcina doamnei Maia Roșca, arhitect șef, Aparatul 
președintelui raionului Ștefan Vodă. 
      4. Controlul executării prezentei decizii se atribuie dnei Olga Luchian, președintele raionului. 
      5. Prezenta decizie poate fi contestată cu cerere prealabilă la autoritatea emitentă cu sediul în or. 
Ștefan Vodă, str. Libertății nr. 1, în termen de 30 zile de la data comunicării, potrivit prevederilor 
Codului administrativ al Republicii Moldova nr. 116/2018. 
      6. Prezenta decizie se include în Registrul de stat al actelor locale (actelocale.gov.md), se 
publică pe pagina web a Consiliului raional Ștefan Vodă (www.stefan-voda.md) și se aduce la 
cunoştinţa persoanelor și instituțiilor nominalizate. 
 
 
 
Preşedintele şedinţei                                                                                                                                             
 
 
 
 Contrasemnează:  
Secretarul interimar al Consiliului raional                                                       

 

mailto:consiliul.raional-stefan-voda@apl.gov.md
http://www.stefan-voda.md
http://www.stefan-voda.md


 
Anexă 

la Decizia Consiliului raional Ștefan Vodă 
nr. 6/15 din 16 decembrie 2025 

 



 


